

JUHLAVUODEN SUOJELIJAN TERVEHDYS EN HÄLSNING AV JUBILEUMSÅRETS BESKYDDARE

Jo 150 vuoden ajan on Suomen Muinaismuistoyhdistys edistänyt Suomen sekä suomensukuisten kansojen ja alueiden muinaisuutta valaisevaa arkeologista, kansatieteellistä, taidehistoriallista ja kulttuurihistoriallista tutkimusta, ajanmukaista tutkimustietoa levittäen sekä kiinnostusta kulttuuriperintöön herätellen.

Yhdistyksen toiminnassa kiteytyy J. V. Snellmanin viisas päätelmä: *Niin kauan kuin kansakunta rakastaa omaa historiaansa, elettyä muinaisaikaansa, niin kauan on myös toivoa sen tulevaisuudesta.* Samaa ajatusta jatkaa myös lainaus M. A. Castrénilta: *Kun kansa hellästi huolehtii muinaisuudestaan ja historiallisesta kehityksestään, se on varma merkki, että kansa ytimeltään on turmeltumaton ja että sillä on yksi vastaisen jalostumisen tärkeimpiä ehtoja.*

Näitä vastaisen jalostumisen tärkeimpiä ehtoja on Suomen Muinaismuistoyhdistyksessä ansiokkaasti edistetty, pitäen jäsenyyden mahdollisena kenelle tahansa toiminnasta kiinnostuneelle. Erityisen arvokkaaksi tämän avoimuusperiaatteen tekee sen oivaltaminen, ettei kulttuuriperintö suinkaan ole vain merkkihenkilöiden ja -tekojen historiaa, se on ennen kaikkea suomalaisen elämänmuodon historiaa ja nykyisyyttä mitä laajimmassa merkityksessä, jokaiselle yksilölle omakohtaisesti.

Ehdoton velvollisuutemme on pitää huolta siitä mittavasta aineellisesta ja aineettomasta kulttuuriperinnöstä, joka historiaansa nähden vain ohikiitävän hetken on juuri meidän vastuullamme sukupolvien ketjussa. Oscar Wilden sanoin: *Meidän velkamme historialle on sen uudelleen kirjoittaminen.* Tässä Suomen Museo – Finskt Museum -juhlajulkaisussa nuo sanat tulevat todeksi korkeatasoisten ja uusia näkökulmia avaavien asiantuntija-artikkelien välityksellä.

Haluan lämpimästi kiittää kaikkia Suomen Muinaismuistoyhdistyksen toiminnassa vaikuttavia henkilöitä merkittävästä työstänne, jossa kulttuuriperinnön arvoa vaalitaan sille kuuluvalla jalustalla sekä esittää mitä lämpimimmät onnitteluni 150 -merkkivuotenne johdosta. Kiitos menneestä ja kaikkea parasta tulevaisuuteen.

Redan i 150 års tid har Finska Fornminnesföreningen genom att sprida nya forskningsrön och uppväcka intresse för kulturarv främjat arkeologisk, etnologisk, konsthistorisk och kulturhistorisk forskning som belyser Finlands och de finskbesläktade folkens och områdenas forntid.

I föreningens verksamhet kristalliseras J. V. Snellmans kloka ord: *Så länge hos en nation finnes kärlek för dess historie, för den forntid, densamma genomlefvat, så länge finnes äfven hopp för dess framtid.* Ett citat av M. A. Castrén bygger vidare på samma tankegång: *Då ett folk ömt värnar om sin forntid och dess historiska utveckling, är det ett säkert tecken på att folket i grunden är oförgängligt och har en av de viktigaste förutsättningarna för vidare förädling.*

Dessa betydelsefulla förutsättningar för vidare förädling har förtjänstfullt befrämjats inom Finska Fornminnesföreningen, med ett öppet medlemskap för alla som är intresserade av verksamheten. Särskilt värdefull görs denna öppenhetsprincip genom insikten om att kulturarvet inte alls är historian bakom kända personer och deras verk, utan att det framför allt är den finska livsstilens historia och nutid i dess vidaste bemärkelse, samt något personligt för varje enskild individ. Vår plikt är att värna om det omfattande materiella och immateriella kulturarvet, som i proportion till dess historia bara för ett flyktigt ögonblick är vårt ansvar i kedjan av generationer. Sagt med Oscar Wildes ord: *Vår enda plikt till historien är att ständigt skriva om den.* I detta jubileumsnummer av Suomen Museo – Finskt Museum blir dessa ord verklighet genom de nya synvinklar som sakkunniga förmedlar i artiklar av hög kvalitet.

Jag vill varmt tacka alla personer verksamma inom Finska Fornminnesföreningen för ett betydelsefullt arbete, genom vilket kulturarvet värnas på den piedestal där det hör hemma, samt framföra hjärtliga lyckönskningar till ert 150-årsjubileum. Tack för det gångna och allt gott i framtiden.

Jenni Haukio

Suomen Muinaismuistoyhdistyksen
150-juhlavuoden suojelija,
VTM, ohjelmajohtaja,
tasavallan presidentin puoliso

Beskyddare för Finska Fornminnes-
föreningens 150-års jubileum,
PM, programchef,
maka till republikens president

